

Wydawca: w dni powszednie o godzinie 8 po południu a dnia dnia następnego.

Pracownicy s przewidywają pomyślne wywołanie w kraju i Austrii... Na stronie 100 dopłaca się 40...

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki.

OGŁOSZENIA I PRZEPISY MIEJSKOWE... przyjmują wykładanie: Księży (książki) Biblioteki w Lwowie...

Dziś: św. Jana w Oleju; Jutro: św. Domiceli; J. M. Jerzego M. Sabba; Adres Redakcji i Administracji: Lwów, ul. Sykstuska 1. 45. Naczelny Redaktor i Wydawca: Ludwik Masłowski.

Nowe posiłki.

Wojskana przez Polaków niemożna w Pozańskim znajduje się w takiej niedoli i grozi jej tak nieuchronna zagłada, że czule serce...

Na szczęście mieć ich możemy. Centrum znów wywołano do nas doń. Katolicy deputowani zebrał się w Berlinie na pożądaną...

ckiemu centrum i tem przypominało mu owa windhorstowskie czasy, kiedy te dwa stonictwa zawsze się wspierały. Centrum zaprosiło...

Te bankietowe mowy podniosły żółt w prasie junkierskiej i liberalnej, ponieważ z nich wynika, że przy najbliższych wyborach...

Oczywiście ani junkrowie nie sprzyjają centrum, ani liberalowie nie życzą Polakom...

myślnie postępują ci w Poznaniu, którzy starają się odepchnąć od nas centrum. Nie przeczymy temu, że centrowcy wybrani...

Ruchy na Bałkanie.

Zalanie Macedonii tureckimi wojskami, których mnóstwo sprowadzono z Azji Mniejszej, wstrzymało wybuch tamtejszego...

Taki okólnik otrzymali dyplomacyjni agenci rządu serbskiego oczywiście po to, aby ten dokument przedstawili europejskim...

Popieranie przemysłu a Bank krajowy.

W rządzie publikacyi, jakie pojawiły się ostatnimi czasy, a których celem jest wskazanie...

Nie zgodził inżynier Bogucki także cierpiących zarzutów dyrektorowi Banku krajowego...

krajowy, i z tego także względu byłoby w interesie kraju bardzo pożądanym, że ze sprawozdań...

Sprawozdania te, układane wedle odwiecznego „Schimmla“ biurokratycznego, w którym co roku tylko cyfry nowe wstawia...

Wogóle, naszym zdaniem, pewna reforma ustroju Banku krajowego i kontroli nad gospodarką...

Nie zgodził inżynier Bogucki także cierpiących zarzutów dyrektorowi Banku krajowego...

HURAGAN

Powieść historyczna przez Wacława Gąsiorowskiego. Śmiały! Marszałek takich lubi! Dobrze powiedziani! Ryzykant!...

To nie ty! Tylko ten twój kamrat, z którym na uprzedzenie moje zwąchałeś się tutaj! Majorze — wtrącił Florian. — Nie wpływałem...

wrócił ku swemu namiotowi, mając za sobą Bzurę, który był dnia tego na ordynansie. W drodze major zatrzymał się nagle...

ryzontów i nikła poza wzgórzami. A w kolumnie tej szedł za Pireneje tryumf, tryumf nędzy...

co po wieczne czasy przetrwa, co w prapokoleniu odzwać się będzie. Saragossa siempre heroica — zawołanie to...

Na parę lat przed katastrofą galic. Kasy oszczędności, wtedy, gdy jeszcze nikt zresztą nie miał nawet odwagi wypowiedzenia choćby słówką najłżejszej krytyki o tych osobach, które nią trzęsły, my w Przegľadzie zwracaliśmy uwagę...

Tych kilka uwag o Banku krajowym nasunęła nam ta część broszury inżyniera Boguckiego, która poświęcona jest akcyi tego Banku na polu popierania przemysłu.

Korespondencye.

Chicago w kwietniu.

Przeżyliśmy tu cały miesiąc pełen wyroborych wrażeń muzycznych; możnaby go nazwać miesiącem Paderewskiego. Najprzód dał tu Paderewski dwa koncerty...

ciekawej naszej doli i niedoli. Bo inni nasi sławni rodacy, zjechawszy tutaj, niewiele się o nas troszcza...

Żałujemy, że p. Bandrowski wystąpił u nas tylko dwa razy: raz w „Manru”, a raz w „Goetterdämmerung” Wagnera...

Z Chicago wyjechali pp. Bandrowscy z towarzystwem Graua do Pittsburga, gdzie ich podejmował Polak dr. Sadowski...

Kronika teatralna.

Autor granej u nas jeszcze w teatrze hr. Skarbka komedii „Karykatury” p. Jan August Kisielewski napisał był jeszcze przed „Karykaturami” utwór, zatytułowany „W sieci. We- soly dramatu w dwóch aktach...”

Cała część pierwsza jest obrazkiem rodzajowym, przedstawiającym życie rodzinne państwa Chomińskich, tj. rodziców i siedmiorga ich dzieci...

Nawet i niewielka to tragedia, ale Julia widzi ją w tym przymusie, nie pozwalającym jej rozwijać swobodnie skrzydeł...

Co i o czem piszą.

Półrządowe organa pruskie Köln. Ztg. i Kreuz. Ztg. doniosły — jak wiadomo — że rząd pruski zamierza wnieść do sejmiku projekt ustawy...

Razem tedy wynosił budżet fundusz, jaki rząd pruski przeznacza na kolonizacyę niemiecką w polskich ziemiach...

Siły ekonomiczne społeczeństwa polskiego w zaborsze pruskie są zbyt słabe, ażeby temu szalonemu wprost naciskowi kapitału niemieckiego przeciwstawić mogło jakąkolwiek...

„Sto milionów marek to nie fraszka, można za nie kupić województwo całe.” „Ale z duchem polskim walka — nie igraшка” „By ducha zgnębić — i Niemcy za małe”.

Mały fejleton.

Dyletanci. Okrępane słowo! Mianowicie kiedy gospodyni rautu wpadnie na pomysł, aby swe przyjęcie wieczorne urozmaicić...

Utytułowani.

Przeglądając rocznik Gazety warszawskiej z 1824 r., znaleźliśmy w Nrze 86 z d. 29 maja długą listę rodzin lub osób, którym przyznano zatwierdzenie tytułów książąt, hrabiów, baronów i kawalerów Państwa Francuskiego...

„Ukończycywszy poruczone sobie przez Najjaśniejszego Pana Cesarza i Króla Aleksandra I. dzieło, poda do wiadomości publicznej listę imienną osób i rodzin, którym tytuły stosownie do złożonych legitymacyj przyznane zostały...”

Książęta: Joanna księżna Łowicka, Czartoryscy Adam i Konstanty, Czetwertyński Antoni, Jabłonowscy Maksymilian, Antoni, Stanisław i Władysław, Lubomirscy Henryk i Jerzy...

Hrabiowie: Aleksandrowiczowie, Batowsy, Białynscy, Borkowscy, Brzostowscy, Butlerowie, Bystronowscy, Chodkiewiczowie, Czapsky, Dąbscy, Dziądziewy, Dziędziołscy, Dzierżbiccy, Fredrowie, Giżycy, Gomolińscy, Grabowsy, Grodzicy, Gutakowscy, Gurowsy, Hussarzewscy, Jezierscy, Kicińscy, Krasnińscy, Komorowscy, Krukowicy, Kwileocy, Łatalscy, Lanckorońscy, Ledóchowscy, Lubieniecy, Lubieński, Małachowscy, Matuzewiczowie, Męcińscy, Mielżyńscy, Mikorscy, Miroszewscy, Morsztynowscy, Morscy, Mostowsy, Ossolińscy, Ostrowscy, Ostrogowie, Pacowscy, Parysowscy, Piotrowscy, Polietlowy, Przerembscy, Rusoccy, Sierakowscy, Skarbkowie, Sobolewscy, Stądniccy, Starzeńscy, Suchołodscy, Szembekowscy, Szoldrscy, Tarnowscy, Tarlowie, Ulanowiczowie, Walewscy, Wasowiczowie, Wielhorscy, Wielopolscy, Wodziecy, Włodkowiczowie, Zamoyscy, Zabiellowscy, Żalscy, Żobniecy, De Verly.

Baronowie: Brincken Juliusz, Chluso-wicz Józef, Chłopiński Józef, Chaudoir Jan, De Heydel Jan, Dulfus Stanisław, Horoch Józef, Jerzmanowscy Paweł, Kobylński Franciszek, Kosiński Michał, Lewartowski Jerzy, Maltzan Adolf, Rastawiecki Ludwik, Rayski Franciszek, Skarzynski Ambroży, Soldenhoff Aleksander, Stokowski Ignacy i Wyszyński Józef.

Trzeba się uczyć słuchać i trzeba się uczyć patrzeć, aby rozumieć sztukę a najwłaściwszą szkoła dla takiej nauki jest kształcenie się w grze na tym lub owym instrumencie...

Jest wreszcie jeszcze inny rodzaj dyletantów, który ten tylko różni się od artystów prawdziwych, że sztuki nie uprawia zawodowo. U tego najwyższego ze wszystkich typów dyletantów, amatorstwo wzniosło się do wyżyn...

Bądź co bądź ten rodzaj dyletantyzmu, a raczej sztuki utajonej, należy do rzadkich okazji. Sława jest magnesem tak silnym, że mało kto oprócz mu się jest w stanie. Bierzcie za włosy i wleczcie ku sobie. Odrywa od pospolitej pracy na chleb codzienny i ńeji tam, gdzie wdzięczą się kwiaty...

Taki artyzm i sława mają w sobie zaradnokięsiącą potęgę kuszenia. Mało jest artystów prawdziwych, którzy oprócz się zdolają ich śpiewom syrenim, za to leci za niemi na oślep olbrzymia ilość artystów fałszywych lub mieronot, dla których lepiej byłoby zaiste, gdyby w chwilach kuszenia kazali się, jak Odyszeus, przywiązać łańcuchami do masztów swego statku...

KRONIKA.

Lwów 5 maja.

Pielgrzymka polska w Rzymie. Podczas posłuchania pielgrzymki polskiej u Papieża, miał do niego przemowę w języku łacińskim X. arcybiskup Bileczowski.

„Ojciec święty! Już 25-ty rok upływa, odkąd z woli i łaski Boga wstąpiłeś na pełną chwałę stołeczną św. Piotra. Raduję się świat i szle modły do Boga wszechmogącego, aby Ciebie, mistrzu i kierowniku społeczeństwa chrześcijańskiego, w zdrowiu i pomyślności zachował...”

Zawsze tedy ochotni słuchać wskazań Twoich i do Twej, nad wyraz życzliwej nam, woli się stosować, przybiegamy z radosnymi życzeniami — mimo, żeśmy nieszczęśliwego narodu kląskami przygniecionym potomstwem...

Z odpowiedzi Ojca św. cytujemy następujący utwór: „Serce nasze rwie się do całej Polski i mimowolnie przychodzi nam na myśl, jak naród Wasz wśród rozlicznych, najcięższych i goręcych pełnych nieszczęść zachował wiarę Ojcow za stołecnością i niezłomnością, gotów raczej zginąć, niż się ugiąć...”

Dr. August Witkowski, profesor fizyki na uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie, został członkiem centralnej komisji cechowniczej dla miar i wag w Wiedniu.

Wytyczka do Krakowa odbędzie się dnia 8 maja. Urządza ją komitet w tym celu zawiązany ku uczczeniu rocznicy śmierci księcia Stanisława Szczepanowskiego.

Pontyfikalne nabożeństwo doroczne w myśli ślubów Jana Kazimierza odbyło się wczoraj w kościele katedralnym o godzinie 10 rano. Mszę św. celebrował X. arcybiskup Weber. W nabożeństwie wzięły udział Rada miejska, cechy i stowarzyszenia, tudzież tłumy publiczności.

Hejnał we Lwowie. Bardzo sympatycznie

SOKAL I LILIEN

Zlecenia s prowincyi wykonujemy odwrotną poştą.

W sprawie konwersyi

4 1/2% wag. Pożyczki kolejowej w srebrie i złotych. 4 1/2% wag. Oblig. propinac. 4 1/2% Oblig. kolei wag. wschodniej

raczą się właściciele powyższych obligów porozumieć z do mem bankowym



